REQUERIMENTO Nº 158/18

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, seja nos termos do art. 17 da

LOMA, oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município que atenda a seguinte

solicitação e informe esta Casa sobre as providências e encaminhamentos, dentro do prazo do

art. 74 da LOMA, conforme segue:

1 - Divulgação dos números de todos os setores, no campo “telefones

úteis” do site oficial da Prefeitura do Município de Adamantina, cujo conjunto de informações

disponíveis nesse campo é omisso e não relaciona todos os setores da administração

municipal;

2 – Criação de uma aba “serviços” ou “o que você precisa”, com

informações sobre serviços públicos, organizada por assuntos (coleta de lixo, escorpiões,

dengue, terrenos baldios, buracos em vias públicas, iluminação pública, roçagem de áreas

verdes, entre outros) e como acessá-los, indicando telefone, endereço e e-mail.

3 – Divulgação do conteúdo referente ao item 2, deste Requerimento, com

cunho de publicidade institucional, junto à imprensa oficial e demais veículos de imprensa.

Plenário Vereador José Ikeda, 04 de junho de 2018.

ACÁCIO ROCHA PEREZ GUERRERO

Vereador